PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2021                                               г. Ачинск                                          349-п
О        внесении             изменений
в  постановление администрации
города  Ачинска   от      06.06.2017
№ 173-п
С целью приведения нормативных правовых актов администрации города Ачинска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Красноярского края от 07.07.2009                   № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», статьями  36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации  города Ачинска от 06.06.2017 № 173-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации города Ачинска и ее структурных подразделений и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующего содержания:
1.1. В вводно – мотивировочной части постановления словосочетание «Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах» читать «Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.».

1.3. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации города Ачинска и ее структурных подразделений и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования следующего содержания:

1.3.1. В пункте 1 словосочетание «муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Ачинска и ее структурных подразделениях, их супругов и несовершеннолетних детей» читать «муниципальных служащих администрации города Ачинска, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальные служащие)».

1.3.2. В абзаце 1 пункта 2 словосочетание «замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Ачинска и ее структурных подразделениях» исключить.

1.3.3. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения  средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма  таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

1.3.4. В пункте 4 словосочетание «администрации города Ачинска» исключить.

1.3.5. В пункте  5 слово «уполномоченные» исключить.

 2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.
 3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: http://www.adm-achinsk.ru/.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города  Ачинска                                                                      А.Ю. Токарев